ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022 № 36

городской округ Химки

О проведении публичных слушаний
по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения

городского округа Химки Московской области на период до 2038

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,
порядку их разработки и утверждения», на основании Устава городского
округа Химки Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 09 декабря 2022 года публичные слушания по проекту

актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа Химки
Московской области на период до 2038 (далее – публичные слушания).
Начало слушаний – 14 часов.

2. Определить местом проведения публичных слушаний здание
АУ «Арена Химки» по адресу: г. Химки, ул. Кирова, 24, вход № 9
(зал Пресс-Центра).

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний
в составе:

Председатель комиссии:
- Черняев А.А. – начальник управления жилищно – коммунального

хозяйства Администрации;
Заместитель председателя комиссии:
- Корнев Д.Н. – заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации;
Секретарь комиссии:
- Азарова Д.А. – консультант отдела ЕТО и развития инженерной

инфраструктуры МКУ «ДЖКХ»;

Члены комиссии:
- Потапов А.С. – директор МКУ «ДЖКХ»;
- Крупнов Е.И. – начальник отдела ЕТО и развития инженерной

инфраструктуры МКУ «ДЖКХ»;
- Скодтаев М.И. – начальник отдела муниципального жилищного

контроля управления жилищно – коммунального хозяйства
Администрации.

4. Комиссии по проведению публичных слушаний:
4.1. Организовать и провести публичные слушания

по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа
Химки Московской области на период до 2038;

4.2. Обеспечить извещение в письменной форме о проведении
публичных слушаний по проекту актуализированной Схемы
теплоснабжения городского округа Химки Московской области на период
до 2038 теплоснабжающих и теплосетевых организаций, указанных
в проекте схемы теплоснабжения;

4.3. Привлечь для участия в публичных слушаниях разработчиков
проекта актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа
Химки Московской области на период до 2038 ООО «ЦТЭС»;

4.4. В течении трех рабочих дней со дня проведения собрания
участников публичных слушаний подготовить, оформить и разместить
протокол публичных слушаний на официальном сайте Администрации
в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства
Администрации в течении семи рабочих дней со дня размещения протокола
публичных слушаний на официальном сайте Администрации
в информационно – телекоммуникационной сети Интернет направить
проект актуализированной Схемы теплоснабжения городского округа
Химки Московской области на период до 2038 и протокол публичных
слушаний для утверждения в Министерство энергетики Московской
области.

6. Обеспечить прием заявок на участие в публичных слушаниях
в письменной форме посредством электронной почты:
upr.zhkh@admhimki.ru до 09.12.2022 до 09:00.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские
новости», а также разместить на официальном сайте Администрации
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Акуличева Е.В.

Глава городского округа          Д.В. Волошин

mailto:upr.zhkh@admhimki.ru